agentes fiscales categoría 1, con base en lo establecido en el artículo 52 del 

Código Orgánico de la Función Judicial. 

Gestión de administración de talento humano 

La Fiscalía  registra un total 3907 servidores y funcionarios, de los cuales 

tres mil setenta y siete (3077) son misionales y de estos ochocientos 

cuarenta (840) son agentes fiscales, además, se cuenta con 830 

funcionarios administrativos. En la actual administración se ha dado 

impulso a que más mujeres formen parte de la Institución; con este 

antecedente, desde abril hasta diciembre del año 2019 en el área misional 

trabajan mil seiscientos treinta y tres (1633) mujeres, lo que corresponde al 

53% de la nómina.  

c) Gestión de capacitación  

Ejecución de inducción de personal 

Se ha ejecutado la inducción de personal a los servidores nuevos, en la cual 

se expuso la información general y específica de cada una de las áreas de